
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, sexta-feira, 23 de abril de 2021                                                                                                  Edição N.º 0647 
i 

página | 1  

  

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

A Comissão de Licitação da Câmara de JAGUARIBARA, através da 
CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA em cumprimento à 
ratificação procedida pela Srª MARIA JOSÉ MARTINS, PRESIDENTE 
DO LEGISLATIVO, faz publicar o extrato resumido do processo de 
dispensa de licitação a seguir: 
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVA PARA A 
MANUTENÇÃO DO VEICULO DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBARA/CE. 
Contratado: TADEU NOGUEIRA MAIA JÚNIOR 06401574321 - ME  
CPF: 064.015.743-21 
Valor Total: R$ 11.592,30 ( Onze mil, quinhetos e noventa reais e 
trinta centavos). 
Data da Dispensa de Licitação: 22 de Abril de 2021 
Fundamento Legal...: art. 24, inciso II, da Lei n° 8.666/93 e Decreto 
Federal N° 9.412 de 18 de Junho de 2018 e alterações posteriores. 
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de 
Licitação e ratificado pela Sª MARIA JOSÉ MARTINS – PRESIDENTE 
DO LEGISLATIVO. 

   JAGUARIBARA - CE, 23 de Abril de 2021. 
 
Maria José Martins 
 
 
******************************************************************************** 
 

PORTARIA Nº 020 /2021 
 
A Secretária Municipal DO GABINETE DO PREFEITO, no uso de 
suas atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal nº 322/2018 de 
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de custo no 
âmbito da Secretaria do Gabinete do Prefeito, Resolve autorizar uma 
diária para Auxiliar nas despesas da visita em Fortaleza, para reunião 
com o Deputado Danilo Forte, tratando sobre energias renováveis e 
emendas parlamentares no dia 22/04/2021. 
   

Nome Cargo Valor 
Unitário  

Nº de 
Diária 

Total - 
R$ 

JOSE NUNES 
DOS SANTOS 

FILHO 

VICE-PREFEITO R$ 400,00 01(uma) 400,00 

 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, 22 de março  de 2021 . 

 
CLAUDIA REJANE PEIXOTO ALVES 

SEC.EXECUTIVA ADMINISTRATIVA E GESTORA 
 

******************************************************************************** 
 

PORTARIA Nº 093/2021 
 

O (A) Secretario(a) de Assistência Social, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005, 
combinado com o Decreto nº 322/2018 de 06/08/2018, que 
disciplinou a concessão de diárias, ajuda  de custo no âmbito do 
Secretaria da Assistência Social , Resolve autorizar o servidor 
abaixo identificado, para viajar a Jaguaretama  no(s) dia(s) 
23/04/2021 a Serviço da Secretaria Municipal de Assistência 
Social, para uma ocorrência do Conselho Tutelar, devendo a 
despesa correr à conta do orçamento vigente da Prefeitura Municipal 
de Jaguaribara. 
 

Nome Cargo Diária Nº 
Valor 

Unitário -
R$ 

Total- R$ 

Maria Vandileuza 
de Queirós 

Conselheiro 
Tutelar 

01 50,00 R$ 50,00 R$ 

 

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 23 de abril de 2021. 
 

Ticiane Fernanda Diógenes Pinheiro 
Secretária de Assistência  

 
 
******************************************************************************** 

 
PORTARIA Nº 094/2021 

 
O (A) Secretario(a) de Assistência Social, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005, 
combinado com o Decreto nº 322/2018 de 06/08/2018, que 
disciplinou a concessão de diárias, ajuda  de custo no âmbito do 
Secretaria da Assistência Social , Resolve autorizar o servidor 
abaixo identificado, para viajar a Jaguaretama  no(s) dia(s) 
23/04/2021 a Serviço da Secretaria Municipal de Assistência 
Social, para uma ocorrência do Conselho Tutelar, devendo a 
despesa correr à conta do orçamento vigente da Prefeitura Municipal 
de Jaguaribara. 
 

Nome Cargo Diária Nº 
Valor 

Unitário -
R$ 

Total- R$ 

Gilmacio Arruda 

Bandeira Freitas 

Conselheiro 

Tutelar 
01 50,00 R$ 50,00 R$ 

 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 23 de abril de 2021. 
 

Ticiane Fernanda Diógenes Pinheiro 
Secretária de Assistência  

 
 
******************************************************************************** 

 
PORTARIA Nº 095/2021 

 
O (A) Secretario(a) de Assistência Social, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005, 
combinado com o Decreto nº 322/2018 de 06/08/2018, que 
disciplinou a concessão de diárias, ajuda  de custo no âmbito da 
Secretaria da Assistência Social , Resolve autorizar o servidor 
abaixo identificado, para viajar a Jaguaretama  no(s) dia(s) 
23/04/2021 a Serviço da Secretaria Municipal de Assistência 
Social, para levar servidores da Secretaria para uma ocorrência 
do conselho tutelar, devendo a despesa correr à conta do orçamento 
vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara. 
 

Nome Cargo 
Diária 

Nº 

Valor 
Unitário -

R$ 
Total- R$ 

Alberto Carlos 
Barbosa Vieira 

    Motorista 01 50,00 R$ 50,00 R$ 

 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 23 de abril de 2021. 

 
Ticiane Fernanda Diógenes Pinheiro 

Secretária de Assistência  
 
 

******************************************************************************** 
 

 


